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Remissyttrande över betänkandet Vissa processuella 
frågor på socialförsäkringsområdet (SOU 2018:5; 
S2018/00813/SF) 
 

Utifrån de utgångspunkter Nacka tingsrätt har att beakta tillstyrker tingsrätten de 
förslag som förs fram i betänkandet. 

När det gäller konsekvensanalysen för Sveriges Domstolar med anledning av för-
slagen om verkställighet av återkrav (p. 9.5.3) kan dock följande framhållas. Ge-
nom att förslagen genomförs kan antalet fordringar som överlämnas från För-
säkringskassan till Kronofogdemyndigheten för indrivning förväntas öka med ca 
15 000 per år (s. 627). Kronofogdemyndighetens beslut kan överklagas till allmän 
domstol. För de 24 tingsrätter som är utsökningsdomstolar (bl.a. Nacka tingsrätt 
som har den största andelen utsökningsärenden i landet) kommer förslaget alltså 
rimligen att medföra en betydande ökning av antalet ärenden. Att tingsrätterna 
till följd av förslaget inte längre kommer att behöva pröva vissa mål (150–200 
mål fördelat på 48 tingsrätter, se s. 633) kommer förvisso att leda till en marginell 
kostnadsbesparing. Även om det naturligtvis är svårt att uppskatta hur många 
nya utsökningsärenden förslaget kommer att medföra framstår det som självklart 
att den nyss nämnda besparingen inte kommer att motsvara kostnadsökningen 
till följd av att antalet utsökningsärenden blir fler hos utsökningsdomstolarna. 
Detta berörs över huvud taget inte i konsekvensanalysen.   

Det kan i sammanhanget noteras att antalet inkomna utsökningsärenden för 
Nacka tingsrätts del har ökat i antal med hela 40 procent under de senaste två 
åren. Detta utan att tingsrätten har tilldelats särskilda resurser. En ytterligare ök-
ning av antalet ärenden som ska handläggas inom ramen för befintliga anslag ris-
kerar därför att medföra bl.a. längre handläggningstider.  

 

 

Cecilia Klerbro  

Emelie Norberg Kling 

   

Remissyttrandet har beslutats av Nacka tingsrätt i sammansättningen 
lagmannen Cecilia Klerbro, rådmannen Magnus Wulkan och administrativa 
fiskalen Emelie Norberg Kling, föredragande. 
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